[bookmark: _GoBack]Администрация  муниципального образования
«Жигаловский район»
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«29» июня 2017г. №87
О внесении изменений Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Жигаловском районе», утвержденный постановлением администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 15 мая 2013 года №130

В соответствии с письмом Министерства культуры и архивов Иркутской области от 31.05.2017 «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)», распоряжением Правительства Иркутской области от 18мая 2017 года №272-рп «О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Иркутской области»,руководствуясь статьей 31 Устава Жигаловского района,

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 15 мая 2013 года №130 «Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Жигаловском районе», с внесенными изменениями постановлениями администрации муниципального образования «Жигаловский район»от 09 апреля 2014 года №105, от 11 августа 2014 года №206, от 24 сентября 2014 года №256, от 20 апреля 2015 года № 104, от 04 октября 2016 года №103:
1.1 В абзаце третьем пункта 7 раздела II«Целевые показатели (индикаторы развития сферы культуры» цифры «100» заменить цифрами «90»;
1.2 Приложение №2 к Плану мероприятий («дорожной карте»), направленных на повышение эффективности сферы культуры в Жигаловском районе изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Финансовому управлению обеспечить финансирование мероприятий Плана мероприятий («дорожная  карта»), направленного на повышение эффективности сферы культуры в Жигаловском районе.
3. Рекомендовать главам сельских поселений Жигаловского района обеспечить выполнение Плана мероприятий («дорожная карта»), направленного на повышение эффективности сферы культуры в Жигаловском районе.
4.Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете «Жигаловский район»» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                   И.Н. Федоровский

Приложение №2
к постановлению администрации
муниципального образования
«Жигаловский район»
от «29» июня 2017 г. №87

Показатели нормативов Плана мероприятий («дорожная карта»), направленных на повышение эффективности сферы культуры
Муниципальное образование Иркутской области: МО «Жигаловский район»
Категория работников: Работники учреждений культуры

	Наименование показателей
	2012г. факт
	2013г. факт
	2014г. факт
	2015г.
факт
	2016г.
факт
	2017г.
	2018г.
	2014-2016гг.
	2014-2018гг.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	х
	128,3
	170,8
	177,9
	175,3
	154,9
	154,9
	х
	х

	2
	Число получателей услуг, чел.
	х
	8 912,0
	8 748,0
	8 624,0
	8 501,0
	8 549,0
	8 748,0
	х
	Х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений  культуры, человек
	х
	69,45
	51,21
	48,48
	48,49
	55,2
	55,2
	х
	х

	4
	Численность населения муниципального образования Иркутской области, чел.
	9 067,0
	8 912,0
	8 748,0
	8 624,0
	8 501,0
	8 549,0
	8 549,0
	х
	Х

	5
	Соотношение средней заработной платы  работников учреждений  культуры и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации:
	х

	Х
	х

	6
	по Программе поэтапного совершенствования систем оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012-2018 годы
	х
	53
	59
	65
	74
	85
	100
	х
	Х

	7
	по Плану мероприятий ("дорожной карте") "Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры", %
	х
	70,3
	70,3
	70,3
	82,4
	90
	100
	х
	Х

	8
	по Иркутской области, %
	х
	61
	71,2
	84,3
	80,1
	90
	100
	х
	Х

	9
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, руб.
	25 365,0
	29 229,0
	31 371,0
	28 647,7
	31 110,4
	33 386,4
	36 150,1
	х
	Х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	115,2
	107,3
	91,3
	104,4
	105,0
	105,7
	х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений  культуры, рублей
	9 978,8
	18 000,4
	22 057,2
	23 737,6
	23 737,6
	28 659,6
	37 743,7
	х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	х
	180,4
	122,5
	107,6
	100,0
	120,7
	131,7
	х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры , %
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	х
	Х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, тыс. рублей
	14 343,6
	19 532,0
	17 648,1
	17980,1
	17 983,8
	24 717,3
	32 551,9
	53 611,9
	110 881,1

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс. рублей
	х
	5 188,4
	0,0
	0,0
	0,0
	5 185,3
	13 019,9
	0,0
	18 205,2

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, тыс. руб. (данные субъекта Российской Федерации)
	х
	5 188,4
	0,0
	0,0
	0,0
	5 185,3
	13 019,9
	0,0
	18205,2

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.руб.), из них:
	х
	0,0
	6 285,9
	7 777,3
	7 773,6
	6 380,8
	8 403,3
	21 836,7
	36 620,9

	20
	от реструктуризации сети, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого, тыс. рублей
	х
	0,0
	6 285,9
	7 777,3
	7 773,6
	6 380,9
	8 403,3
	21 836,7
	36 620,9

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. руб.
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, тыс. рублей
	х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, тыс. руб. (стр. 18+23+24)
	х
	5 188,4
	0,0
	0,0
	0,0
	5 185,3
	13 019,9
	0,0
	18 205,2

	26
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, чел.
	х
	69,45
	51,21
	48,48
	48,49
	55,2
	55,2
	х
	Х

Начальник финансового
Управления МО "Жигаловский район"                                                                                         Т.В. Трофимова

Ведущий экономист Управления культуры,
молодежной политики и спорта МО "Жигаловский район"                            Л.Г. Быбина